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دکتر عبدالرزاق رحمانی با اشــاره به نقش دانشــگاه 
هرمزگان در تحقق اهداف اقتصاد دریا پایه، اظهار کرد: 
در حوزه گردشگری دریایی، تجربه کشورهای همجوار 
ایران، حاکی از این اســت که آن ها از سال ها پیش، در 
این حوزه اقتصادی فعالیت داشته و زیرساخت های آن 

را توسعه داده اند.
وی خاطرنشان کرد: اقتصاد دریاپایه در ایران به صورت 
ایده آل شکل نگرفته است و عمده اقدامات توسعه ای به 
صورت جنبی و خارج از زنجیره تامین صورت گرفته 
است، اقتصاد دریا پایه و توسعه دریامحور به شناسایی 

و ایجاد زیرساخت های اساسی نیاز دارد.
دانشگاه هرمزگان با نیروهای متخصص و کارآزموده، به 
عنوان قطب علمی اقتصاد دریا پایه در بین دانشگاه های 
کشــور با انجام پژوهش های کاربــردی و برگزاری 
کنفرانس های بین المللی به طور جدی به دنبال توسعه 

اهداف اقتصاد دریا پایه در کشور است.
رئیس پژوهشکده هرمز ) مرکز مطالعات و تحقیقات 
( دانشگاه هرمزگان بر اهمیت گردشگری دریایی در 
اقتصاد دریا پایه در اســتان هرمزگان تاکید و امکانات 
و تســهیلات در این حوزه به اشــاره کــرد و افزود: 
گردشگری دریایی یکی از شاخه های پر رونق در بین 
کســب وکارهای مرتبط با دریا و از صنایع روبه رشد 
جهانی است که در بسیاری از کشورهای جهان به آن 
توجه بسیار می شــود. تورهای دریایی، ورزش ها و 
تفریحات آبی، غواصی و سایر سرگرمی های مرتبط 
با ســاحل و فراساحل همگی در گردشگری دریایی 

قرار می گیرند.
وی تصریح کرد: هرســاله تعداد گردشگران دریایی 
رو به افزایش است و کشورهای بسیاری چه کوچک 
و چه بزرگ در تلاش هســتند حتی از کوچک ترین 
ظرفیت های آبی، دریایی و ســاحلی خود بیشترین 
استفاده را ببرند تا با جذب گردشگران، تولید ناخالص 
داخلی خــود را بهبود دهند. ایران نیز با دارا بودن پنج 
هزار و ۸۰۰ کیلومتر نوار ساحلی که هفت استان کشور 

را در برمی گیرد، یک کشور دریایی محسوب می شود.
رحمانــی اضافه کرد: مطابق برخی مطالعات، ایران از 
نظر برخورداری از منابع طبیعی و جاذبه های تاریخی 
و فرهنگی برای توسعه طبیعت گردی جزو پنج کشور 
اول جهان قلمداد می شود، در این بین استان هرمزگان 
نیز با بهره مندی از طولانی ترین خط ســاحلی در بین 
استان های کشــور و پرترددترین بندر تجاری کشور 
دارای ظرفیت بالایی برای توســعه زیرساخت ها در 

حوزه گردشگری دریایی است.
دبیر شورای سیاستگذاری دومین کنفرانس بین المللی 
اقتصاد دریاپایه با رویکرد حکمرانی در گردشــگری 
دریایی و ســاحلی، به نقش جزایرمتعدد و بنادر استان 
هرمزگان در این حوزه اشــاره و بیان کرد: هرمزگان، 
با تاریخــی کهن و فرهنگی غنــی، در جنوب ایران 

می درخشد.
این دیار پهناور، با سواحل زیبا، جزایر بی همتا و مناظر 
طبیعی شــگفت انگیز، همواره مقصدی دلپذیر برای 
گردشگران داخلی و خارجی بوده است. این استان با 
پیشینه ای غنی و طبیعتی بکر، از ظرفیت های فراوانی 
برای جذب گردشگر برخوردار است. جزایر زیبایی 
چون قشم، هرمز و هنگام با سواحل نقره ای و آب های 
فیروزه ای، هر ساله میزبان هزاران گردشگر از سراسر 

جهان هستند.
وی اظهــار کــرد: با وجــود ظرفیت های فــراوان، 
چالش هایی نیز وجود دارد که مانع توســعه صنعت 
گردشگری در این استان شده است؛ نبود توجه کافی 
به توســعه بندرگاه ها، مشکلات حمل و نقل، کیفیت 
پایین خدمات گردشــگری، کیفیــت پایین برخی از 
جاده ها ، عدم توسعه زیر ساخت های مناسب در حوزه 

گردشگری دریایی موانع بزرگ این حوزه است. 
دانشگاه هرمزگان با تمرکز بر حکمرانی در گردشگری 
دریایی و ساحلی در دومین کنفرانس بین المللی اقتصاد 
دریا پایه نقش اساسی در شناسایی کمبودها و فرصت ها 

در این حوزه ایفا می کند.
رحمانی با اشــاره بــه نقش پژوهشــکده هرمز در 
اقتصاد دریا پایه در حوزه گردشــگری دریایی، گفت: 
پژوهشکده هرمز )مرکز مطالعات و تحقیقات هرمز( 
در راســتای همنوایی و پاســخگویی با تحولات و 
نیازهای جامعه و صنعت، ســازماندهی و رفع چالش 
های موجود و مشــارکت در رقابت جهانی در عرصه 
تولید و توســعه دانش بر پایه رسالت دانشگاه در سال 
۱۳۷۵ با سه زمینه اصلی فعالیت )فرهنگی - اجتماعی 
-  اقتصادی، زیست محیطی و فنی مهندسی( به عنوان 
مجموعه درون سازمانی دانشگاه هرمزگان تاسیس شد. 
از آن تاریخ تاکنون این مرکز با اتکا بر توانمندی های 
علمی و منطقه ای با رویکرد جهت بخشــی به سمت 
کارایی و کاربردی کردن ابعاد نظری و علمی پژوهش ها 

فعالیت دارد.
رئیس پژوهشکده هرمز ) مرکز مطالعات و تحقیقات ( 
دانشگاه هرمزگان اضافه کرد: در این راستا پژوهشکده 
هرمز با برگزاری دومین کنفرانس بین المللی اقتصاد 
دریاپایه با رویکرد گردشــگری دریایی و ساحلی ، به 
دنبال زمینه سازی علمی برای دستیابی به اهداف توسعه 
استان، شناســایی فرصت های گردشگری دریایی و 
ساحلی، چاره اندیشی در خصوص مشکلات حوزه 
گردشگری دریایی و طرح مساله در اقتصاد دریا پایه با 
رویکرد حکمرانی گردشگری دریایی و ساحلی است.

وی خاطر نشان کرد: هدف از این کنفرانس، گردهمایی 
ذینفعان در راستای توسعه اثربخش گردشگری دریایی، 
بررسی مکانیزم های بهبود همکاری بین بخشی، بررسی 
فرصت ها در زمینه تغییر رویکرد از خدمات بندرگاهی، 
حمل و نقل و استخراج انرژی در خطه جنوب به مبادی 
گردشگری فرست )درجه یک( و تأکید بر توسعه دانش 
محور گردشــگری دریایی و ساحلی در این نواحی 
بعنوان یکی از مؤلفه های اصلی چشــم انداز ۱۴۱۵ در 

استان هرمزگان است.

در گفتگو با کارشناسان عنوان شد؛در گفتگو با کارشناسان عنوان شد؛

        اقتصاد کیش -    رئیس پژوهشکده 
هرمز )مرکز مطالعات و تحقیقات( دانشگاه 
هرمزگان گفت: فراهم کردن زیرساخت ها 
و امکانات مانند ساخت شناورها و قایق های 
تفریحی، ساخت اســکله های تفریحی، 
پارک هــای دریایــی و زیردریایی های 
تفریحی برای استفاده از صنعت گردشگری 
دریایی از اولویت ها بوده و گردشــگری 
دریایی یکی از مهمترین زیرشــاخه های 

صنعت گردشگری است

»دریا« مهمترین زیرشاخه  رونق در صنعت گردشگری

اقتصاد کیش -     استاندار هرمزگان بر لزوم تغییر رویکرد حکمرانی برای بهره گیری 
از ظرفیت های پنهان دریا تاکید کرد.

محمد آشــوری تازیانی، استاندار هرمزگان، در همایش اقتصاد دریاپایه که با حضور 
جمعی از اندیشمندان، پژوهشگران، مسئولان و فعالان اقتصادی برگزار شد، با تاکید بر 
اهمیت توجه به ظرفیت های پنهان دریا، بر لزوم تغییر رویکرد حکمرانی برای بهره گیری 

از این ظرفیت ها تاکید کرد.
وی در ابتدای سخنان خود ضمن عرض خیرمقدم به میهمانان، از حضور اندیشمندان، 
پژوهشگران و نمایندگان مجلس شورای اسلامی در این همایش قدردانی کرد و گفت: 
امروز گرد هم آمده ایم تا با همفکری و تبادل نظر، پشتوانه ای علمی برای حرکت در 

مسیر توسعه اقتصاد دریاپایه ایجاد کنیم.
آشوری تازیانی در ادامه با اشاره به چالش های اساسی پیش روی کشور در حوزه اقتصاد، 
سه چالش اصلی را برشمرد: توسعه نیافتگی، واگرایی و درهم تنیدگی حکمرانی.« وی 
توضیح داد: »توســعه نیافتگی در مرزهای کشور باعث آسیب پذیری های اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی و امنیتی شده است. متأسفانه، بی توجهی به ظرفیت های دریا باعث 

شده تا ما از پتانسیل های عظیم این حوزه محروم بمانیم.
استاندار هرمزگان با بیان اینکه اولین بار مقام معظم رهبری به صورت گسترده تر بحث 
اقتصاد دریاپایه را مطرح کردند، افزود: ما امروز شــاهد برخی از ناترازی ها در کشور 
هستیم که ناشی از بی توجهی به ظرفیت های دریا است. چرا یکی از شهرهای بندری ما 

که پایتخت تجاری کشور است، نباید در کنار دریا قرار داشته باشد؟
وی تاکید کرد: به دلیل توسعه نیافتگی در بخش های تمدنی در کنار دریا، دچار واگرایی 
شده ایم. به جای اینکه شاهد ادغام اجتماعی باشیم، متأسفانه طرد اجتماعی شکل گرفته 

است.
وی افزود: مرزنشینان ما باید نگاهشان معطوف به حاکمیت ملی باشد و برای این مهم 

باید زمینه های مشارکت اجتماعی و اقتصادی آنان فراهم شود.
استاندار هرمزگان با اشاره به برگزاری این همایش، آن را گامی مهم در جهت احصای 
ظرفیت های دریا در بخش های مختلف دانست و گفت: همانطور که مقام معظم رهبری 
فرمودند، برای حل مشکلات کشور و استفاده از ظرفیت های مختلف، باید از مسیر 

دانشگاه و علم حرکت کنیم.
آشوری تازیانی با بیان اینکه موضوع طرح جامع توسعه مکران از جمله مباحث مهم 
در حوزه توسعه است، افزود: مکران عرصه تمدنی جدیدی است که باید با رویکرد 
علمی و پژوهشی به آن پرداخته شود. این کنفرانس در همین راستا برگزار شده است.

اســتاندار هرمزگان در ادامه به چالش درهم تنیدگی حکمرانی در استان اشاره کرد و 
گفت: استان هرمزگان با داشتن دو منطقه آزاد، پنج منطقه ویژه اقتصادی و یک منطقه 
توسعه گرای مکران، ظرفیت های بسیاری در بخش های مختلف دارد. اما تجمیع این 
ظرفیت ها بدون رویکرد حکمرانی جدید، نه تنها منجر به توسعه نخواهد شد، بلکه 

ممکن است هزینه های اداره این مناطق را افزایش دهد.
وی با اشاره به ماده ۵۸ فصل دوازدهم قانون برنامه هفتم، گردشگری ساحلی و دریایی را 
به عنوان یکی از محورهای توسعه اقتصاد دریاپایه معرفی کرد و افزود: صنایع دریایی و 
صندوق های حمایت از این صنایع باید در راستای پشتیبانی از زیرساخت های خودشان 

تلاش کنند.
آشــوری تازیانی با بیان اینکه بندر شهید رجایی بزرگترین بندر کشور است، بر لزوم 
آسیب شناسی دلایل عدم ثبات جایگاه ایران در رقابت های منطقه ای تاکید کرد و گفت: 
باید به دنبال پاسخ این سوال باشیم که چرا سهم ما از گردش مالی در پهنه خلیج فارس 

و دریای عمان اندک است؟ آیا امکان تصمیم گیری های لازم وجود نداشته است؟
وی در پایان با دعوت از اندیشــمندان، پژوهشــگران و کنشگران علمی برای تدوین 
طرحی جامع و مبتنی بر اصول و قواعد، افزود: استان هرمزگان با داشتن دو سوم سواحل 
خلیج فارس و همجواری با کشورهای آسیای جنوبی، از ظرفیت و مزیت اساسی برای 

توسعه اقتصاد دریاپایه برخوردار است.
اســتاندار هرمزگان در پایان، گردشگری ساحلی را یکی از آیتم های اساسی توسعه 
برشــمرد و ابراز امیدواری کرد که با برگزاری این کنفرانس، نقشه راه حرکت در این 

زمینه تدوین شود.

 
تاکید استاندار هرمزگان بر لزوم تغییر 
رویکرد حکمرانی برای بهره گیری از 

ظرفیت های پنهان دریا

 

اقتصاد کیش -    مجری طرح های برق روســتایی 
شرکت مادر تخصصی مدیریت تولید، انتقال و توزیع 
نیروی برق ایران )توانیر( گفت: شــرکت توانیر نگاه 
خاصی به جزایر ایرانی دارد و پیگیر رفع مشــکلات 

تامین برق این جزایر راهبردی است.
مجید برنگی در بازدیدی ۲ روزه از جزیره بوموسی و 
در نشست هماهنگی و کارشناسی با مسئولان توانیر 
و شــرکت توزیع برق هرمزگان در این جزیره ایرانی، 
اظهار کرد: اعتبــارات خوبی برای تامین برق جزایر 
ایرانی در ســال ۱۴۰۴ درنظر گرفته شــده است که 

عملیاتی خواهد شد.
قائم مقام شــرکت توزیع برق هرمزگان نیز در جریان 
این بازدید گفت: پروژه های تامین برق جزایر هرمزگان 
با پیشــرفت فیزیکی ۶۵ درصد درحال اجرا است تا 
مردم ســاکن در این جزایر از برکات اجرای پروژه ها 

بهره مند شوند.
مســلم پرخیده برخی از اولویت های پیش رو برای 
تامین برق جزایر هرمزگان را تشریح و اظهار کرد: برای 
اجرای این پروژه ها حــدود چهار هزار میلیارد ریال 

هزینه شده است.
وی بیان کرد: شــرکت توزیــع نیروی برق هرمزگان 
باتوجه به اینکه در این جزایر هیچ گونه درآمدی حاصل 
نمی شود، فقط با هدف خدمت رسانی با جدیت پیگیر 

انجام پروژه ها در راستای تامین و توزیع برق پایدار و 
عبور از پیک تابستان است.

مجری طرح های برق روستایی توانیر و هیات همراه 
در راستای بررسی پیشرفت فیزیکی پروژه های برق 
جزایر هرمزگان به ویژه جزیره استراتژیک بوموسی 
که به عنوان یکی از نقاط مرزی کشــور شناخته شده 
اســت، از طرح اصلاح شــبکه برق جزیره بوموسی 
به طول ۱۲ کیلومتر و با پیشرفت فیزیکی ۹۰ درصد و 

همچنین پروژه تعمیرات مولد مرلیس در نیروگاه برق 
این جزیــره، از پروژه ها بازدید کردند و ظرفیت های 
تامین و توزیع بهینه برق در این شهرســتان را بررسی 

و ارزیابی کردند.
پروژه اصلاح شبکه فشار متوسط برق موسوم به »پروژه 
ارزش« دور جزیره بوموسی به اجرا در آمده است که 
این طرح زمینه ساز تامین برق پایدار و رونق دوچندان 

این جزیره استراتژیک می شود.

پیگیر رفع مشکلات تامین انرژی جزایر ایرانی هستیم
مجری طرح های برق روستایی توانیر:

اقتصاد کیش -   رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار از صبا فولاد خلیج فارس و 
طرح توسعه این کارخانه بازدید و در جریان روند فعالیت های تولیدی و توسعه ای 

این شرکت قرار گرفت.
حجت الله صیادی به همراه خلیل قاسمی مدیرعامل سازمان صنعت، معدن و تجارت 
هرمزگان و مدیرعامل صبا فولاد خلیج فارس روز چهارشنبه از بخش های مختلف این 
شرکت از جمله خط تولید، مرکز کنترل و همچنین طرح توسعه این کارخانه بازدید کرد.

شرکت صبا فولاد خلیج فارس نخستین تولید کننده بریکت گرم )HBI( در ایران است 
که در راستای تحقق مرحله به مرحله طرح توسعه این کارخانه، احداث شده و یک 

واحد احیای مستقیم برای فاز ۲ آن هدف گذاری شده است.
پروژه احداث واحد احیا مســتقیم شماره ۲ تولید بریکت گرم این شرکت با سرمایه 
گذاری ۲۰۰ میلیون یورو به ظرفیت تولید یک میلیون و ۷۶۰ هزار تن بریکت گرم در 
ســال، در زمینی به مساحت ۱۰ هکتار در حال اجراست که برای۴۰۰ نفر به صورت 

مستقیم و برای پنج هزار نفر به صورت غیرمستقیم اشتغالزایی خواهد داشت.
صبا فولاد خلیج فارس نخستین تولیدکننده بریکت گرم )HBI( در ایران و از شرکت های 
زیرمجموعه شرکت سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی کشوری است که در منطقه 

ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس در بندرعباس قرار دارد.
کارخانه صبا فولاد خلیج فارس در منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج 

فارس در ۱۳ کیلومتری غرب بندرعباس واقع شده است.

رییس سازمان بورس در جریان روند  
فعالیت های توسعه شرکت صبا فولاد 

خلیج فارس قرار گرفت

اقتصاد کیش -   مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: از 
آغاز فصل برداشت گوجه فرنگی در استان تاکنون حدود ۱۱۲ هزار تن محصول از این 

مزارع برداشت و روانه بازارهای مصرف شده است.
علی جامعی در حاشیه بازدید از مزارع گوجه فرنگی استان، یکی از ظرفیت های مهم 
تولید محصولات کشــاورزی در استان هرمزگان را محصول صیفی  از جمله گوجه 
فرنگی دانســت و اظهار کرد: سطح مزارع گوجه فرنگی هرمزگان بیش از ۱۴ هزار و 
۷۰۰ هکتار با پیش بینی تولید ۷۵۰ هزار تن و همچنین سطح زیرکشت گوجه فرنگی 

گلخانه ای ۳۶۵ هکتار با پیش بینی تولید ۱۰۴ هزار تن است.
وی با اشاره به آغاز برداشت گوجه  فرنگی از مزارع و گلخانه های هرمزگان از دی ماه 
امسال خاطر نشان کرد: برداشت گوجه فرنگی استان از اوایل دی ماه از شهرستان های 
حاجی آباد، پارسیان و بندرلنگه آغاز شده و هم اکنون برداشت از مزارع شهرستان های 

بندرعباس، میناب و بندرخمیر ادامه دارد.
مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان با بیان اینکه هم اکنون روزانه 
نزدیــک بــه ۲ هزار و ۵۰۰ تن محصول از مزارع گوجه  فرنگی فضای باز و ۳۸۰ تن از 
سطح گلخانه های استان هرمزگان برداشت می شود، افزود: با توجه به اینکه هم اکنون در 
آغاز تولید گوجه فرنگی استان قرار داریم پیش بینی می شود با توجه به برداشت عمده 
از مزارع، روزانه در پیک برداشت نزدیم به ۶ هزار تن محصول از مزارع برداشت و این 

امر باعث تعدیل و متناسب  سازی قیمت این محصول در بازار شود.
جامعی از صادرات گوجه  فرنگی اســتان هرمزگان به کشورهای مختلف خبر داد و 
تصریح کرد: با توجه به پیگیری های انجام شــده در ســطح ملی و در راستای استفاده 
بهینه از ظرفیت صادرات و جلوگیری از ضرر و زیان کشاورزان مرزهای کشور برای 
صادرات این محصول باز بوده و به صورت روزانه صادرات به مرزهای عراق، افغانستان، 
پاکستان و کشورهای حاشیه خلیج فارس انجام می شود. جامعی اضافه کرد: پیش بینی 
می شود از تولیدات گوجه  فرنگی، ۱۴۰ هزار تن آن برای فرآوری به کارخانه ها و صنایع 
تبدیلی ارسال شود و مابقی به میزان ۲۳۰ هزار تن به صورت تازه خوری در بازارهای 

داخلی مصرف شود.

 

گوجه فرنگی های هرمزگان 
راهی بازار شد

اقتصاد کیش -  مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان گفت: افزون بر یکهزار و ۷۳۰ میلیارد 
ریال از مطالبات مراکز دولتی دانشگاهی طرف قرارداد این بیمه در استان هرمزگان از 

ابتدای امسال تاکنون پرداخت شده است.
به گزارش روابط عمومی بیمه سلامت هرمزگان، دکتر علی علیزاده ضمن اعلام این 
خبر اظهار کرد: بیمه سلامت استان هرمزگان با بررسی مداوم پرونده ها و اسناد درمانی 
بیمه شدگان و مراکز و موسسات طرف قرارداد تلاش می کند تا تاخیری در پرداخت ها 

و به تبع آن در خدمات رسانی بیمه ای به بیمه شدگان ایجاد نشود.
وی بیان کرد: بیمه سلامت استان هرمزگان سعی دارد از طریق تعامل سازنده با مراکز ترک 
اعتیاد و حمایت از افراد آسیب دیده، زمینه را برای پیشگیری از آسیب ها و ناهنجاری های 
اجتماعی فراهم کند و بدین منظور با پرداخت مطالبات مراکز طرف قرارداد، زمینه  را برای 
فعالیت مستمر آن ها ایجاد می کند. مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان ادامه داد: پرداخت 

سرانه سطح یک روستاییان تا دی ماه سالجاری انجام شده است.

 

بیمه سلامت هرمزگان هزار و ۷۳۰ میلیارد ریال 
از مطالبات مراکز دانشگاهی را پرداخت کرد

اقتصاد کیش -   مدیر امور زراعت ســازمان جهاد کشــاورزی هرمزگان گفت: بیش 
از یکهزار و ۱۰۰ تن وش پنبه در ســال زراعی جاری از ســطح ۳۹۶ هکتار از اراضی 

کشاورزی این استان برداشت شده است.
سید رضا امیرزاد در جریان بازدید از مزارع کشت پنبه در برخی از مناطق استان اظهار 
کرد: کشــت پنبه در هرمزگان )شهرســتان حاجی آباد( از نیمه خردادماه آغاز شده و 

برداشت آن نیز از نیمه آبان ماه بوده است.
وی بیان کرد: مناطق طاشکوئیه و دشت کنار شهرستان حاجی آباد از مناطق عمده کشت 
و تولید این محصول در استان هرمزگان است و مبارزه تلفیقی با آفات و بیماری های پنبه، 
تغذیه مناسب، اجرای برنامه های ترویجی به منظور افزایش بهره وری و راندمان تولید در 

واحد سطح در دستورکار این مجموعه است.
مدیر امور زراعت سازمان جهادکشاورزی هرمزگان اظهار کرد: بندرعباس، رودان و 

جاسک از دیگر مناطق فعال در کشت محصول پنبه در این استان هستند.
امیرزاد ادامه داد: از ارقامی که در این مناطق کشــت می شــود می توان ارقام »گلستان، 

ساجدی و ورامین« نام برد.
وی گفت: قیمت فروش هرکیلوگرم وش پنبه در سالجاری بین ۲۸۰ هزار ریال تا ۳۰۰ 

هزار ریال بوده است.
مدیر امور زراعت سازمان جهادکشاورزی هرمزگان یادآور شد: کاشت پنبه به عنوان 
یکی از زراعت های معمول در جهان و کشور ایران است و این محصول از جمله گیاهان 
مناسب برای کشت در مناطق خشک و نیمه خشک می باشد که قابلیت جذب آب از 
سطوح مختلف پروفیل خاک را دارد و نسبت به شوری خاک و آب آبیاری جزو گیاهان 

مقاوم طبقه بندی می شود.
امیرزاد اضافه کرد: همچنین پنبه به خاطر داشتن ارزش اقتصادی و تجاری، در جهان به 
طلای سفید معروف است و در تامین پوشاک، روغن، خوراک دام، صنایع و نساجی 

نقش مهمی ایفا می کند.

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان:

بیش از یکهزار و ۱۰۰ تن پنبه 
در هرمزگان برداشت شد


